АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА // '/: _ /), г» ///

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ( OeVl/ rI~'-'f
ПРИКАЗ ~131'J

О порядке применения электронного
обучения, дистанционных
образовательных технологий
общеобразовательными учреждениями
Петропавловск-Камчатского городского
округа

в целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации
от 11.10.2023 NQ 1678 «Об утверждении Правил применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ», письма заместителя Министра Министерства Просвещения
Российской Федерации от 10.09.2024 NQ ИШ-206/О4«О направлении реестра»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Петропавловск-
Камчатского городского округа разработать и утвердить в срок не позднее
10.10.2024 локальный акт, определяющий порядок применения сервисов
взаимодействия педагогических работников с обучающимися и законными
представителями посредством видеоконференцсвязи, быстрого обмена
тестовыми сообщениями, файлами, фото-, аудио- и видеоинформацией в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
11.10.2023 NQ 1678 «Об утверждении Правил применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ» (приложение).

2. Назначить ответственных лиц за поддержку электронного обучения
и использования дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ.

3. Разместить утвержденный Порядок применения сервисов
взаимодействия и Реестр рекомендуемых образовательных цифровых сервисов
(приложение) на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети
Интернет в срок не позднее 15.10.2024.